a Fortassis alterius in Aegypto Sedis creatus est Episcopus, aut
Patriarcha Alexandrini Chorepiscopus, inque ipsa fortassis urbe
Alexandrina manus gerens Episcopale, sed sub Patriarcha: quod
et de Philippo S. Eugenio patre dicendum videtur; cum uterque
absti a catalogo Alexandrinorum Antistitum, diligenter atque in
contexto.

b Non est haec Thracia Adrianopolis; est ea fortassis, quae in
vetere Epiro erat, ut habetur in conc. Chalced. act. 1.

c Forte adjunctum legendum.

d Ignotus in historiis Antiochus, qui toti Italiae praefuerit. To-
tam fortassis circa Brundisium provinciam gubernavit: unde
agrestes homines eum totius Italiae dominum crediderunt; aut
certe totam Italiam appellarunt, vicinam et sibi notam regionem.

DE TRANSLATIONIBUS S. LEUCII.

Gloriosum, et omni devotione venerandum Beatis-
simi Leucii Confessoris corpus, qualiter, volente
Christo, Brundusinis ablatum, et Transensibus, sit
concessum, seriatim insinuare curabo.

Igitur postquam sacratissimum corpus hujus Con-
fessoris apud urbem Brundisium digne traditum est
sepulturae, plurimisque decursis temporibus, exi-
gentibus accolarum meritis, divinoque judicio con-
tigit, ut praefata urbs hostili manu funditus evertet-
retur, et quae quondam fuerat divitiis sublimis et
gloria, parvissimi sub specie oppidi nunc usque
incolitur et videtur: cujus quidem ruina intieri
eam volentium, oculis patet.

2 Eversa vero atque diruta urbe, Oratorium sancti
Confessoris, quod foris constructum fuerat, extra
oppidum colebatur. Unde factum est, ut quidam
Transensium religiosi viri, divinitus inspirati, ad
idem Oratorium, quo pretiosum pignus quiescebat,
devotissime properarent. Cum vero pervenissent ad
locum

Citatur ad
Praefectum
Leucius.

Pluviam pra-
cipit.

Praefecto et
alios 27000
conversis, mo-
ritur.

Evertitur
Brundisium.

*Corpus
S. Leucii au-
fertur a Tra-
nensibus.*

locum, ubi gloriosi Antistitis admirabile et præclarum corpus habebatur, nullumque illic reperentes, inito consilio, abstulerunt inde sacratissimum corpus, et summa cum lætitia repedantes, applicuerunt non longe ab urbe Trano, quasi stadia fere duodecim. Illic vero gaudentes, et exultantes deposuerunt venerabile pignus. Audito vero hoc, cunctus populus de sancti corporis adventione, cum ingenti lætitia festinabant videre, quod desiderabant habere. Ad hujusmodi vero spectaculum omnis ætas quæ poterat uterque sexus catervatim confluebant, laudantes et benedicientes Omnipotentis magnalia, qui suis famulis tantum actalem dignatus est destinare Patronum.

*a
Solemniter
Tranum
transfertur.*

3 Tandem vero a Canusinus Pontifex cum universo Clericorum comitatu, et populorum conventu præcedentium, atque sequentium, et cum omni cautela et devotione, suscepit sacratissimum pignus, et cum lampadibus, et thymiamatibus, cum lacrymis et canticis, ingressus est civitatem Tranensem, secum afferens tantum thesaurum usque in ecclesia sanctæ Dei Genitricis et perpetuæ Virginis Mariæ, in qua deposito tanto pignore; nec mora, lætanter cives effodientes magno cum gaudio ibidem oratorium eo modo, quo idem gloriosus Confessor Christi apud Brundisium meruit, construxerunt, ubi cum omni diligentia honorifice sacratissimum ejus condiderunt corpus agentes gratias Domino Jesu Christo, qui per suum Antistitem Leucium plurima beneficia, admirandasque virtutes illic exhibere dignatus est. In loco vero, quo prius depositum fuerat sacratum illius corpus, non longe ab urbe eadem, ut præfatus sum, ædificaverunt basilicam in ejus honore et nomine consecratam, in qua devote petentes diversorum languorum suscipiunt sanitatem usque in hodiernum diem.

*Clarescit mi-
raculis.*

4 Accidit autem post longa annorum curricula, ut gens Ismaelitarum propter delicta populorum præfata invaderet civitatem, et dirutis mœnibus, passimque per loca vicina dispersis habitatoribus, templa Sanctorum destrueret; et, quod dici nefas est, in quibus divina canebantur officia, irrationabilium animalium voces intonarent; et ubi Christianus populus vitæ cibum et potum sumebat, illic (proh dolor!) præsepia facta erant equorum, oratorium namque Beatissimi Confessoris in contempione et consultatione sine reverentia a Barbaris habebatur. Audiens itaque hoc vir quidam illustris genere, Beneventi Comes, quia venerabile et omni honore dignum sacratissimi Leucii corpus ab Ismaelitis pro nihilo haberetur, protinus eorum Principi studuit nuntiare, promittens plurima auri pondera se illi daturum, si pretiosum pignus ei daretur. Allectus vero ille auri cupiditate, tale dedit responsum, ut, si promissum aurum deferret, nullatenus contradiceret de sancti corporis ablacione, et hoc jurejurando fide affirmavit. Tunc vero idem Comes gavisus gaudio magno, dedit quod promiserat munus, et accepit gloriosissimum pignus, cum omni diligentia et alacritate Beneventum perducens.

*Transfertur
Beneventum.*

5 Sed Deus omnipotens nolens urbem Tranensium tanto frustrari Pontifice ac Patrono, effugatis hostibus dedit requiem fessis, et diu laborantes populos respirare permisit. Et quia tantum thesaurum perdididerant, magna afficiebantur mæstitia: et cum anxie quærerent, quo pacto adipisci possent admirabile corpus, consilio habito, Beneventum miserunt, ut si vellet idem Comes, datum munus acciperet, et oblatum in necessitate sanctum corpus sibi donaret. Qui